CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 875/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 11 de março de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
844/2025, de autoria do VEREADOR PAULO HENRIQUE DE PAIVA
DUARTE/Mobiliza, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da
secretaria responsável, informações referentes ao Imposto Predial e Territorial
Urbano – IPTU:

1. O valor total do IPTU para o ano de 2025;
2. Possíveis descontos ou isenções disponíveis;
3. Forma e prazos de pagamento;
4. Procedimentos para contestação ou revisão do valor cobrado, caso

necessário.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES DÉBORA DE SOUSA DAU
Presidente 1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-03-17T16:17:04-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-03-17T16:22:43-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-03-17T16:26:08-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro